
segunda-feira, 23 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Outro

 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº. 001‐2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e 

CONSIDERANDO, a necessidade de aquisição de produtos da agricultura familiar para atender a 

merenda  escolar;  CONSIDERANDO  disposto  na  Lei  11.947  e  Resolução  CD/FNDE  nº  038. 

Aplicabilidade do artigo 24 XII da Lei nº 8.666/93;CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 11.947 em 

consonância da Resolução CD/FNDE nº 038 que trata da aplicação de recurso no mínimo 30% 

(trinta por cento) que deverá ser utilizado diretamente na Agricultura Familiar e artigo 24 XII da 

Lei nº 8.666/93, que trata da dispensa de processo. RESOLVE HOMOLOGAR para que produza 

seus jurídicos e legais efeitos, o resultado do processo da Chamada Pública nº 001‐2020, objeto 

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa 

de licitação em favor das credenciadas: COOPAG‐ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 

DE GILÓ E REGIÃO LTDA CNPJ  ‐  07.417.529/0001‐54 Valor R$ 40.000,00  (quarenta mil  reais); 

COOPAL ‐ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP. DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA 

CNPJ  ‐  19.477.332/0001‐90  Valor  R$  85.000,00  (cento  e  quinze  mil,  cento  e  cinquenta 

reais);ASSOCIAÇÃO DOS PEQU. PROD. RURAIS DE MILAGRES DE SÃO JOSÉ, no valor total de R$ 

56.500,00 (cinquenta e seis mil e quinhentos reais); MILTON BARBOSA DE SOUZA no valor total 

de R$ 19.885,00 (dezenove mil oitocentos e oitenta e cinco reais); IVAILDO MARTINS OLIVEIRA 

CRUZ. CPF: 047.159.965‐45 Valor R$ 19.995,00  (dezenove mil, novecentos e noventa e  cinco  reais);  

MARIA  LUCIA  FRANCISCA BARBOSA SOUSA no Valor  total  de R$  15.000,00  (quinze mil  reais); 

MELISSA  STEFANE  DOURADO  ABADE.  CPF:  050.652.225‐33  Valor  R$  19.980,00  (dezenove  mil, 

novecentos  e  oitenta  reais);  MAURACI  RODRIGUES  DE  OLIVEIRA.  CPF:  010.974.355‐55  Valor  R$ 

19.999,00 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais) ASSOCIÇÃO DE MULHERES FLORES DO 

SEMIÁRIDO    no  valor  total  de  R$  44.980,00  (quarenta  e  quatro  mil,  novecentos  e  oitenta 

reais)determinando a sua convocação para a assinatura do contrato. 

BARRA DO MENDES, 18 de março de 2020 

______________________________________ 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 
PREFEITO 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BD3841AAC7FF3211099F71D01890914



segunda-feira, 23 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00464 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
EXTRATOS DE CONTRATO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001‐2020 
 
Contrato  nº  011803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
COOPAG‐  COOPERATIVA  DE  PRODUÇÃO  AGROPECUÁRIA  DE  GILÓ  E  REGIÃO  LTDA  CNPJ  ‐ 
07.417.529/0001‐54  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para  atender  a  merenda 
escolar. Valor R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Data de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020. 
 
Contrato  nº  021803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
COOPAL ‐ COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROP. DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA CNPJ ‐ 
19.477.332/0001‐90  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para  atender  a  merenda 
escolar. Valor R$ 85.000,00 (cento e quinze mil, cento e cinquenta reais). Data de assinatura: 18/03/2020. 
Vigência:31/12/2020. 
 
Contrato nº 031803‐2020.PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS  AGRICULTORES  RURAIS  DE  MILAGRES  DE  SÃO  JOSÉ  CNPJ:  13.899.505/0001‐81.  Objeto: 
Aquisição  de  produtos  da  agricultura  familiar  para  atender  a  merenda  escolar.  Valor  R$  56.500,00 
(cinquenta e seis mil e quinhentos reais) Data de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020.  
 
Contrato  nº  041803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
ASSOCIÇÃO  DE  MULHERES  FLORES  DO  SEMIÁRIDO.  CNPJ:  22.815.001/0001‐27  Objeto:  Aquisição  de 
produtos da agricultura familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 44.980,00 (quarenta e quatro 
mil, novecentos e oitenta reais). Data de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020. 
 
Contrato  nº  051803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
MILTON BARBOSA DE SOUZA. CPF: 009.515.298‐97 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar 
para atender a merenda escolar. Valor R$ 19.885,00 (dezenove mil oitocentos e oitenta e cinco reais) Data 
de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020. 
 
Contrato  nº  061803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
IVAILDO MARTINS OLIVEIRA CRUZ. CPF:  047.159.965‐45 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura 
familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 19.995,00 (dezenove mil, novecentos e noventa e cinco 
reais). Data de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020. 
 
Contrato  nº  071803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
MARIA  LUCIA  FRANCISCA  BARBOSA  SOUSA  CPF:  961.867.205‐00  Objeto:  Aquisição  de  produtos  da 
agricultura  familiar  para  atender  a  merenda  escolar.  Valor  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais).  Data  de 
assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020.  
 
Contrato  nº  081803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
MELISSA STEFANE DOURADO ABADE. CPF: 050.652.225‐33 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura 
familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 19.980,00 (dezenove mil, novecentos e oitenta reais). 
Data de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020. 
 
Contrato  nº  091803‐2020.Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BARRA  DO MENDES.  Contratado: 
MAURACI RODRIGUES DE OLIVEIRA. CPF: 010.974.355‐55 Objeto: Aquisição de produtos da agricultura 
familiar para atender a merenda escolar. Valor R$ 19.999,00 (dezenove mil novecentos e noventa e nove 
reais).Data de assinatura: 18/03/2020. Vigência:31/12/2020. 
 
 

BARRA DO MENDES, 18 DE MARÇO DE 2020. 
 

_____________________________________ 
ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

PREFEITO 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BD3841AAC7FF3211099F71D01890914


		2020-03-23T10:46:18-0300




